HỘI LHPN TỈNH PHÚ THỌ

BAN THƯỜNG VỤ

Số:  21/HPN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 21  tháng 01 năm 2016

Kính gửi: Hội LHPN các huyện, thành, thị

Tiếp tục thực hiện khâu đột phá "Tạo chuyển biến mới về chất lượng, hiệu quả vận động hỗ trợ phụ nữ phát triển sản xuất, thực hành tiết kiệm, giảm nghèo bền vững". Để tiếp tục nâng cao chất lượng các hoạt động hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế, trong đó nâng cao hiệu quả giúp phụ nữ nghèo là chủ hộ thoát nghèo bền vững, góp phần thực hiện mục tiêu xoá đói giảm nghèo của tỉnh năm 2016. Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh yêu cầu các huyện, thành, thị Hội như sau:

- Chỉ đạo Hội LHPN cấp xã rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo do phụ nữ làm chủ hộ đã được UBND cấp huyện công nhận, nằm trong số hộ nghèo, cận nghèo được UBND tỉnh Phú Thọ phê duyệt năm 2015.
- Rà soát, tìm hiểu nguyên nhân phân loại hộ nghèo do phụ nữ  là chủ hộ có khả năng và điều kiện  thoát nghèo; Hộ nghèo không thể thoát nghèo vì lý do bệnh tật, già yếu,... Từ đó các cấp Hội tổ chức đăng ký các hình thức giúp, lập hệ thống sổ sách theo dõi, phân công, đăng ký giúp đỡ.

- Yêu cầu 100%  hộ nghèo do phụ nữ làm chủ có điều kiện và khả năng thoát nghèo được giúp đỡ, trong năm số hộ có chuyển biến đạt 30-50%. Phấn đấu cuối năm bình xét 20-25% hộ phụ nữ nghèo được giúp thoát nghèo.

- Tổng hợp danh sách giúp hộ phụ nữ nghèo có địa chỉ năm 2016 (theo biểu đính kèm).

        - Phát huy tối đa nội lực, tranh thủ mọi sự hỗ trợ của các cấp, các ngành để giúp đỡ phụ nữ nghèo phát triển kinh tế: về vốn, kiến thức, cây con giống, ngày công lao động,...

        - Phát động phong trào tương thân tương ái trong hội viên phụ nữ, hỗ trợ giúp phụ nữ phát triển kinh tế, cải thiện cuộc sống, vươn lên thoát nghèo.

- Cuối năm tổng kết, đánh giá kết quả và tổng hợp danh sách những hộ thoát nghèo có xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn.

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thành, thị triển khai chỉ đạo thực hiện. Báo cáo kết quả về Hội LHPN tỉnh thông qua Ban Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế (Danh sách giúp hộ nghèo trước ngày 30/3/2016; danh sách thoát nghèo năm 2016 gửi trước ngày 20/11/2016).

	Nơi nhận:

- 13 Huyện, thành thị Hội

- Lưu TT, Ban KT, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quỳnh Thư Liễu

HỘI LHPN HUYỆN………….

BIỂU ĐĂNG KÝ GIÚP  HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO DO PHỤ NỮ LÀM CHỦ NĂM 2016

STT
	Tên xã
	Tổng số hộ trên địa bàn
	HỘ NGHÈO

	HỘ CẬN NGHÈO

	Số hộ nghèo, cận nghèo được Hội PN đăng ký giúp đỡ

	Hộ nghèo trên địa bàn
	Hộ nghèodo PN làm chủ hộ trên địa bàn
	Tỷ lệ
(%)
	Cận nghèo trên địa bàn
	Cận nghèo do PN làm chủ
	Tỷ lệ
(%)
	Tổng số
	Cận nghèo
	Hộ nghèo do PN làm chủ hộ (có khả năng thoát nghèo)
	Hộ nghèo (không có khả năng thoát nghèo)

	Người lập biểu

	Ngày        tháng      năm 201

TM. BAN THƯỜNG VỤ

HỘI LHPN HUYỆN………….

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ GIÚP ĐỠ HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO DO PHỤ NỮ LÀM CHỦ HỘ NĂM 2016
	STT
	Họ và tên
	Địa chỉ (thôn, xã)
	Đối tượng
	Nguyên nhân dẫn đến tình trạng nghèo hiện nay
	Đơn vị đăng ký giúp đỡ

	Hộ nghèo
	Hộ cận nghèo

	I. HỘ CÓ KHẢ NĂNG THOÁT NGHÈO

	1

	2

	....

	I. HỘ KHÔNG CÓ KHẢ NĂNG THOÁT NGHÈO

	1

	2

	……

	Cộng

	Người lập biểu

	Ngày        tháng      năm 201

TM. BAN THƯỜNG VỤ

HỘI LHPN HUYỆN………….

MÔ HÌNH PHÁT TRIỂN KINH TẾ DO HỘI PHỤ NỮ CHỈ ĐẠO NĂM 2016

	STT
	Tên mô hình
	Địa điểm thực hiện mô hình
	Số hộ tham gia mô hình
	Kinh phí thực hiện mô hình (triệu đồng)

	Tổng số
	Trong đó

	Vốn tự có
	Vốn vay
	Kinh phí hỗ trợ của các đơn vị, tổ chức khác

	Cộng

	Người lập biểu

	Ngày        tháng      năm 201

TM. BAN THƯỜNG VỤ

HỘI LHPN HUYỆN………….

TỔNG HỢP BÁO CÁO KẾT QUẢ

HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO DO PHỤ NỮ LÀM CHỦ ĐƯỢC GIÚP ĐÃ THOÁT NGHÈO NĂM 2016
	STT
	Tên xã
	Tổng số hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn
	Số hộ nghèo, cận nghèo do PN làm chủ hộ được Hội PN đăng ký giúp
	Số hộ nghèo được Hội PN giúp đỡ thoát nghèo

(tỷ lệ đạt so với số đã đăng ký)

	Hộ nghèo
	Cận nghèo
	Hộ nghèo
	Cận nghèo
	Hộ nghèo/Tỷ lệ
	Cận nghèo/Tỷ lệ

	Cộng

	Người lập biểu

	Ngày        tháng      năm 201

TM. BAN THƯỜNG VỤ

HỘI LHPN HUYỆN………….

BÁO CÁO DANH SÁCH

HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO DO PHỤ NỮ LÀM CHỦ HỘ THOÁT NGHÈO NĂM 2016
	STT
	Họ và tên
	Địa chỉ (thôn, xã)
	Đối tượng
	Hình thức giúp đỡ
	Đơn vị giúp đỡ

	Hộ nghèo
	Cận nghèo
	Vốn
	Cây trồng, vật nuôi
	Ngày công
	Tập huấn

	Cộng

	Người lập biểu

	Ngày        tháng      năm 201

TM. BAN THƯỜNG VỤ

1
6